
''}r 

Monitor Polski Nr 2 18 Poz. 14 i 15 

14 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 15 stycznia 1988 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad i trybu wykonywania budżetu państwa. 

Na podstawie art. 12 pkt 2, art. 51 ust. 3, art. 60 ust. 5 
i art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 3 grudnia 1984 r. - Prawo 
budżetowe (Dz. U. Nr 56, poz. 283, z 1985 r. Nr 59, 
poz. 296, z 1986 r. Nr 42, poz. 202 i z 1987 r. Nr 33, 
poz. 181) zarządza się, co następuje : 

,§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 
29 grudnia 1984 r. w sprawie zasad i trybu wykonywania 
budżetu pailstwa (Monitor Polski Nr 31. poz. 215, z 1985 r. 
Nr 15, poz. 119 i Nr 48, poz. 314) wprowadza się nastę-

pujące zmiany: 

l) § 61 otrzymuje brzmjenie: 
,,§ 61. 1. Właściwe miejscowo urzędy skarbowe 

przekażą w terminie do dnia 25 następne

go miesiąca zaliczkowo kwoty uzyska
nych za poprzedni miesiąc wpływów po>
datkowych i niepodatkowych należności 
budżetowych na rzecz właściwego budże

tu terenowego. Podział wpływów na po
szczególne budżety terenowe następuje 

zgodnie ze wskaźnikiem obliczonym jako 
udział planu właściwego budżetu tereno
wego w stosunku do planu dochodów 
budżetów terenowych, realizowanych przez 
dany urząd skarbowY. 

2. Rozliczenia przekazanych zaliczkowo kwot 
urzędy; skarbowe dokonają według stanu 

15 

wpływów, o których mowa w ust. L na 
dzień 31 marca, 30 czerwca, 30 września, 
31 października i 30 listopada do dnia 8 
następnego miesiąca, a za grudzień, łącz

nie z okresem przejściowym, do dnia 
25 stycznia. 

3. Urzędy skarbowe składają terenowym 
organom administracji państwowej o wła

ściwości szczególnej do spraw finansowych 
sprawozdania budżetowe dotyczące zreali
zowanych dochodów, o których mowa w 
ust. 1, według zasad i w trybie określo
nych w odrębnych przepisach.", 

2) w § 62 ust. 3 otrzymuje brzmienie : 

,,3. Rozliczenia udziałów w dochodach własnych 

budżetów terenowych dokonywane są co miesiąc 
według stanu wpływów na ostatni dzień miesiąca 
do dnia 25 następnego miesiąca, a za gru
dzień, łącznie z okresem przejściowym, do dnia 
25 stycznia." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia z mocą od dnia l stycznia 1988 r. 

Minister Finansów: B. Samojlik 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 8 stycznia 1988 r. 

w sprawie rewaloryzacji wartości sprzedanych produktów rolnych w latach 1978-1987 dla celów 
emerytalno-rentowych oraz w sprawie procentu wzrostu cen skupu produktów rolnych w 1987 r. 

Na podstawie § 2 ust. 2 rozporządzenia Rady Mini· 
strów z dnia 20 stycznia 1986 r. w sprawie waloryzacji 
swiadczen emerytalno-rentowych wypłacanych rolnikom 
indywidualnym i członkom ich rodzin (Dz. U. Nr 2, poz. 13 
i z 1987 r. Nr 6, poz. 33) oraz § 12 ust. 2 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 28 marca 1983 r. w sprawie wy~ 
konania niektórych przepisów ustawy o ubezpieczeniu 
społecznym rolników indywidualnych i członków ich 
rodzin (Dz. U. Nr 21. poz. 94, Nr 62, poz. 283 i Nr 73, 
poz. 323, z 1985 r. Nr 13, poz. 54, z 1986 r. Nr 2, poz. 13 
oraz z 1987 r. Nr 6, poz. 33 i Nr 29, poz. 161) zarzą

dza się, co następuje : 

§ 1. Stosownie do ustaleń Głównego Urzędu Staty
stycznego wzrost cen skupu produktów rolnych w 1987 r. 
w stosunku do cen skupu produktów rolnych w 1986 r. 
wynosi 22,6%. 

§ 2. 1. Współczynnik rewaloryzacyjny wartości pro
duktów rolnych sprzedanych jednostkom gospodarki uspo
łecznionej w latach 1978-1987 wynosi: 

Lp. 
Rok sprzedaży Współczynnik 

produktów rolnych rewaloryzacyjny 

1 1978 5,624 
2 1979 5,264 
3 1980 4,849 
4 1981 2,842 
5 1982 1.887 
6 1983 1.686 
7 1984 1.528 
8 1985 1,372 
9 1986 1.226 

10 1987 1.000 



Monitor Polski Nr 2 

2. Rewaloryzacji wartości produktów rolnych sprze
danych w okresie, o którym mewa w ust. L dokonuje 
się przez pomnożenie wartości produktów rolnych sprze
danych w poszczególnych latach tego okresu przez od
powiedni dla danego roku współczynnik rewaloryzacyjny. 

§ 3. Traci moc zarządzenie Ministra Pracy, Płac 

i Spraw Socjalnych z dnia 14 stycznia 1987 r. w sprawie 
rewaloryzacji wartości sprzedanych produktów rolnych 
w latach 1977-1986 dla celów emerytalno-rentowych oraz 

19 Poz. 15, 16 i 17 

w sprawie procentu wzrostu cen sk.lpr produktów rol
nych w 1986 r. (Monitor Polski Nr 3, ) oz. 27). 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
ma zastosowanie przy ustalaniu lvysokości emerytur 

i rent, do których pobierania prawo powstało po dniu 
31 grudnia 1987 r. 

Minister Pracy Polityki Socjalnej : J. Pawłowski 

16 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTW A, lESNICTW A I GOSPODARKI ŻYWNOSCIOWEJ 

z dnia 18 stycznia 1988 r. 

o przedłużeniu mocy obowiązującej zarządzenia w sprawie wykazu podstawowych usług związanych z produkcją 
roślinną, na które ustala się w 1987 r. ceny regulowane. 

Na podstawie § l ust. 1 pkt 4 uchwały nr 206 Rady 
Ministrów z dnia 24 grudnia 1986 r. w sprawie określenia 
wykazu towarów i usług, na które ustala się ceny regu
lowane (Monitor Polski Nr 34, poz. 265), oraz w związku 
z § l uchwały nr 197 Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 
1987 r. o przedłużeniu mocy obowiązującej uchwały w 
sprawie określenia wykazu towarów i usług, na które 
ustala się ceny regulowane (Monitor Polski Nr 37, 
poz. 311), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przedłuża się na okres do dnia 31 marca 1988 r. 
moc obowiązującą zarządzenia Ministra Rolnictwa, Leś-

17 

nictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 20 lutego 
1f}87 r. w sprawie wykazu podstawowych usług związa

nych z produkcją roślinną, na które ustala się w 1987 r. 
ceny regulowane (Monitor Polski Nr 7, poz. 56). 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia l stycznia 1988 r. 

Minister Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej: w z. W. Młynarczyk 

ZARZĄDZENIE MINISTRÓW WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ I FINANSÓW 

z dnia 5 s tycznid 1988 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zezwolenia na sprzedaż w obrocie towarowym z zagranicą dzieł sztuki, 
instrumentów lutniczych i wyrobów rzemiosła artystycznego. 

Na podstawie art. 34 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 
22 listopada 1983 r. - Prawo dewizowe (Dz. U. Nr 63, 
poz. 288) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W § l w ust. 2 zarządzenia Ministrów Handlu 
Zagranicznego oraz Finansów z dnia 20 sierpnia 1981 r. 
w sprawie zezwolenia na sprzedaż w obrocie towarowym 
z zagranicą dzieł sztuki. instrumentów lutniczych i wy~ 
robów rzemiosła artystycznego (Monitor Polski Nr 22, 
poz. 202 oraz z 1982 r. Nr 24, poz. 214) dodaje się pkt 5 
w brzmieniu: 

,,5) dzieł sztuki ludowej w zakresie rzeżby, malarstwa, 
tkaniny, kowal~twa, wycinanki. haftu i koronki. wy
konanych przez twórców ludowych zweryfikowanych 
przez Komisję Weryfikacyjną Twórców Ludowych 
przy Ministerstwie Kultury i Sztuki". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą : 
W . Gwiazda 

Minister Finansów: B. Samojlik 


